[bookmark: _GoBack]山西省交通运输厅关于征集2021年度科技计划项目的通知
各有关单位：
为深入实施创新驱动发展战略，聚焦“六新”突破，以科技创新支撑山西交通发展，为我省高质量转型发展作出交通运输科技贡献。现面向全省交通运输系统和行业公开征集2021年度省厅科技项目，并就有关事项通知如下：
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕“在新基建、新技术、新材料、新装备、新产品、新业态上不断取得突破”的六新要求，以及交通强国建设、黄河流域生态保护和高质量发展等重大战略需求，一方面要瞄准前沿领域、实现重点突破、攻关核心技术，另一方面要聚焦实际需求，突出目标导向、问题导向、实用导向，提出真正能为我省交通运输高质量发展提供科技支撑和保障的科研项目。
二、申报原则
1.申报项目应符合交通运输部科技发展规划和山西省交通运输科技发展规划总体要求。
2.项目选题应针对我省交通运输领域急需解决的重点、热点和难点问题，突出研究的必要性和创新性，技术指标清晰明确，并应具有可预期的显著社会效益或经济效益。
3.申报单位应为具有独立法人资格的高等院校、科研机构、企事业单位和社会团体等，并具有必要的研究条件。每个法人单位申报项目原则上不超2项，上一年度获得省部级科技奖项的单位可申报项目不超5项。
4.申请单位或项目负责人承担的2019年以前厅交通科技计划项目按计划应完、而无正当理由未完的，不得申报2021年项目；在研项目的主要负责人，2021年底前项目未结题的，原则上不得作为2021年申报项目的主要负责人。
5.项目重点方向为交通运输管理决策研究、信息化和智能化（包括大数据、遥感、车路协同等技术）、工业固废在交通建设中的资源化利用、交通生态环境保护和节能减排、交通基础设施建设、交通基础设施维护、综合运输服务、安全生产和应急保障。
6.研究类项目需进行科技查新。
7.不征集涉密类科研项目。
三、其他要求
1.请各单位认真做好本单位（系统）科技项目的预审工作，择优选择、统一申报。
2.请各单位于9月10日18:00前将填写好的科技项目申报书和汇总表（见附件）纸质版一式二份报送至厅科技处411室，同时将电子版发送至指定邮箱。项目查新报告于9月15日前报送，每项目一份。
联系人：张德宇 王景平  0351-4663038
电子邮箱：jttkjc@163.com

附件：1.山西省交通运输厅2021年科技计划项目申请书
      2.山西省交通运输厅2021年科技计划项目申报汇总表

                                   山西省交通运输厅
2020年8月31日